, s 110 Dez,
,tv -̀ C>,„

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°061 I FORTALEZA, 17 DE MARCO DE 2022 r-
11

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA — AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 2022.03.15.01ED1, Pre
Municipal de Altaneira/CE, através da Secretaria Municipal de Educação vem alterar data de Chamada Pública if 2022.03.15.01ED, pars e a"b
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, destinados ao programa de alimentação escolar, em cumprimento ao estabelecido pela Lei if 11.9414Z09 e
Resolução n°38/2009 do Ministério da Educação, para o exercício de 2022.0s interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e propoVIlise P
de preps atóa data: 23 de março de 2022, As 09:00(nove) horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Padre Agamenon Coelho,
SN — Centro - Altaneira/CE, 16 de março de 2022. Antônia Zuleide Ferreira dos Santos - Ordenadora de Despesas Fundo Municipal de Educação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Município de Paraipaba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 017/2022. 0 Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna
público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 017/2022, cujo objeto é a aquisição de fardamentos para a guarda municipal,
visando atender as necessidades da Secretaria de Planejamento e Administração do Município de Paraipaba/CE. Inicio do acolhimento das propostas de
pregos: 17/03/2022. Data de abertura das propostas de preços: 30/03/2022 is 091100min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o
horário oficial de Brasilia. 0 edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnetcom.br, www.tce.ce.gov.br, www.
paraipabace.gov.br. Paraipaba/CE, 16 de março de 2022. Francisco Eduardo Sales Vieira — Pregoeiro.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.03.10.14-TP-ADM, cujo objeto 6 a
contratação de serviços de engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento no Bairro Renascer no Município de Pentecoste,
com data de abertura para o dia 05 de abril de 2022, is 09:30h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo SIN, - Centro —
Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 9.9104-6246 e no site www.tcm.ce.gov.br. Pentecoste-CE, 16 de
março de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Extrato de Adjudicação e Homologação — Pregão Eletrônico N• 2022.02.04.01-PE. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que, foi procedido o processo licitatório citado,
para a aquisição de 02 (duas) ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana/CE, no valor de R$ 260.000,00
(duzentos e sessenta mil reais), tendo sido proclamada vencedora a empress United Car LTDA - CNPJ: 15.668.566/0005-97, conforme processo licitatório,
sendo assim adjudicado pela pregoeira e homologado pela Ordenadora de Despesa Responsável. Jaguaruana/CE, 16 de março de 2022. Teresa Layana
Barreto Coelho — Pregoeira.

tz;

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Retificação de Licitação — Pregão N° 020/22-PE-DIV. Faz saber a quem possa
interessar que o edital do certame em epígrafe sofreu alteração no objeto: Onde se le: aquisição de peças originals de reposição e contratação de serviços
mecânicos destinados à manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas pesadas junto As diversas Secretarias do Município de Ipueiras-CE. Leia-
se: aquisição de peças de reposição e contratação de serviços mecânicos destinados i manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas pesadas
junto fis diversas Secretarias do Município de Ipueiras-CE. Telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 0711.500min As 11 hs00min e de 13hs00inin
As 17hs00min. Ipueiras/CE, 16 de Marco de 2022. Cecilia Gabriely Soares Carvalho - Pregoeira.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orás. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, N°40 — Centro — On5s-CE, comunica aos
interessados que no dia 30 de marco de 2022, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.03.16.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de filtros e lubrificantes, para veiculos e máquinas da frota municipal do Município de On5s-CE, tudo conforme anexo I. 0
edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00h As 12:00h, ou pelos
os sites: www.b11.org.br ou pelo o Portal das Licitações: http://municipiostce.ce.gov.betce-municipios/. Oris/CE, 16 de marco de 2022. José Kleriston
Medeiros Monte Júnior — Pregoeiro.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Homologação e Adjudicação. 0 Município de Forquilha, através da Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo, torna Público a Homologação e Adjudicação da Licitação PMF-21.12.13.01-TP, com objeto: contratação de empresa para
construção de uma praça no Pico da Esperança na sede do Município de Forquilha - MAPP 4436. Satisfazendo A lei e ao mérito, Homologo o presente processo licitatório e Adjudico i(s) proponente(s) NM Engenharia, com o valor total de R$ 257.330,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil e trezentos e trinta reais). Emerson Peter Alves Costa — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. Data da homologação/adjudicação: 03 de fevereiro de 2022. Forquilha/CE, 16 de março de 2022. Emerson Peter Alves Costa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Contratação — Termo Original: Contrato N22.02.04.02 - SEINFRA — Processo Originário: Tomada de Preços N° PMF-21.12.13.01-TP. Objeto: contratação de empresa para construção de uma praça no Pico da Esperança na sede do Município de Forquilha - MAPP 4436— Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Contratada: NM Engenharia, CNPJ n° 19.572.843/0001-90. Valor: R$ 257.330,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil e trezentos e Uinta reais). Data da Assinatura do Contrato: 04/02/2022. Vigência: até 31 de Dezembro de 2022. Fundamentação Legal: §imico, art. 61 e art. 62, Lei Federal n° 8.666/93 — Signatários: Emerson Peter Alves Costa (Contratante); Josiê Vasconcelos Martins (Contratada).

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro — Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/ CE comunica aos interessados o resultado da Tomada de Pregos N°2611.02/2021-02, cujo objeto é a contratacio de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma do PSF Manoel Alves Bezerra, localizado no Distrito de Caiana, junto a Secretaria de Saúde do Município de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, CNPJ N°32.744.002/0001-81 com o valor global de R$ 119.515,46 (cento e dezenove mil quinhentos e quin7e reais e quarenta e seis centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 16 de março de 2022. Tfilio Lima Sales - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Resultado de Julgamento e Análise de Propostas de Pregos e Habilitação — Pregão Eletrônico N* 2022.02.04.01-PE. A Pregoeira, torna público o resultado do julgamento e análise das propostas de preços e habilitação referente ao Pregão Eletrônico NI° 2022.02.04.01-PE, cujo objeto é a aquisição de 02 (duas) ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana/CE. Vencedora: United Car LTDA - CNPJ: 15.668.566/0005-97. Valor Total: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). Jaguaruana, 16 de março de 2022. A Pregoeira.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Extrato do Contrato - Contrato N° 2022.02.04.01/01 - Origem: Pregão Eletrônico 2022.02.04.01-PE. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: United Car LTDA - CNPJ: 15.668.566/0005-97. Objeto: aquisição de 02 (duas) ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana/CE. Valor Total: 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais). Dotações Orçamentárias: 1101.10.302.0403.2.061. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Fontes de Recursos: 1621000000. Vigência: a parlir da data de sua assinatura e vigerá por 120 dias. Data da Assinatura: 16 de março de 2022. Jaguaruana/CE, 16 de março de 2022.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guahiba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 11.001/2022. Abertura: 04 de abril de 2022, As 09h00inin. Julgamento: Menor Prego Global Objeto: contratação de uma empress especializada para execução de reforms e ampliação do mercado público do Município de Guaiiiba/CE, conforme projeto básico. Informações: Rua. Pedro Augusto, N°53, Centro, Guaitiba /CE, (85) 99217-9727 e e-mail: licitação@ guaiuba.ce.gov.br. 11 de Marco de 2022. Harold° Sousa Gomes - Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregóes.

FSC

MISTO
Pepsi produzleo
• pair& Jones

rasporoiseb

FSC2C14X01